
洞薬会２月度学術講演会のご案内 
 

謹啓  時下、先生方におかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   さてこの度、下記の要領にて洞薬会学術講演会を開催いたします。 

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日 時：２０1７年２月１６日（木） １８：４５～２０：３０ 

場 所：ステーションホテル小倉    5 階 飛翔の間 

      福岡県北九州市小倉北区浅野１丁目１番１号   TEL 093-541-7111 

 

       司 会  福岡県済生会八幡総合病院 薬剤部 泉谷 幸男 先生 

会社紹介 （１８：４５～１９：００） 

  『バイオシミラーを取り巻く環境と日医工の取り組み』 

日医工（株） バイオシミラー部 八幡 竜馬 先生 

 

特別講演 （１９：００～２０：３０） 

     座 長 小倉記念病院 薬剤部長 入江 利行 先生 

 

 『 認知症の分子機構と治療薬前線 』 
 

鹿児島大学病院薬剤部 教授・薬剤部長 

武田 泰生 先生 

     

【講演要旨】 

2012 年の厚労省研究班の調査で、65 歳以上の 15％（約 460 万人）が認知症であること

が示されました。今後、団塊の世代が 80代半ばとなる 2035 年をピークに増加すると推測

されます。現在、がん領域を中心に precision medicine が進んでいますが、今後、認知症

領域においても種々の原因が明らかにされ、薬物治療の個別化が進むことが期待されます。

本講演では、認知症発症の原因・症状・現治療、そしてこれからの治療戦略について概説し

ます。 

 

 

共催 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）福岡県病院薬剤師会 日医工株式会社   

 

 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅴ－2）1単位（予定） 

※日本薬剤師会研修センター研修１単位 

※非会員の方は参加費 500円を徴収させていただきます。（学生、研修生は除く） 


